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Minister Beck w  Brukseli
Bruksela, 1. 3. (PAT) Dziś o godz. 

18 min. 13 przybył do Brukseli Mini
ster Spraw Zagranicznych Beck z mał 
żonką. Z  dworca min. Beck udał się 
wprost do swych apartamentów pry* 
watnych w hotelu „Astoria".

Paryż, 1. 3. (Tel. wł. -  K.) Nawią* 
zując do podróży min. Becka bruksel* 
ski korespondent „Paris M idi" w dłuż 
szej depeszy omawia stosunki gospo
darcze polskosbelgijskie i udział kapi* 
talistów belgijskich w polskiem życiu 
gospodarczem, podkreślając, że gospo* 
darstwa narodowe obu państw wza* 
jemnie się uzupełniają. Polska ekspor
tuje do Belgji surowiec i produkty 
rolne, a importuje produkty przemy
słowe i fabrykaty.

Bruksela, 1. 3. (PAT) Powitanie p. 
ministra Becka w  Brukseli miało cha* 
i-akter niezwykle serdeczny i uroczy* 
sty. Stało się ono okazją do gorącej 
manifestacji przyjaźni polsko-belgij* 
skiej.

N a długo przed przyjazdem p. Mini 
stra na obszernym peronie dworca pół 
nocnego w Brukseli zebrały się liczne 
delegacje organizacyj wychodźtwa poi* 
skiego ze sztandarami, przybyłe ze 
wszystkich ośrodków emigracji poi* 
skiej w  Gelgji. Obecna była również 
delegacja b. kombatantów polskich w 
Belgji. Zwracał uwagę liczny udział 
młodzieży szkolnej, harcerstwa i  strzel 
ców, jak  również grupa dzieci robotni 
ków polskich w  strojach narodowych.

Już przed przyjazdem pociągu napę 
ron przybył premjer i minister spraw 
zagranicznych van Zeeland z malżon* 
ką, dalej minister R. P. Jackowski w  o* 
toczeniu członków poselstwa, konsulo* 
wie Rzeczypospolitej z Brukseli, Ant- 
werpji i Mons z urzędnikami konsula* 
tów, attache wojskowy mjr. Lowczow* 
ski. Ze strony belgijskiej obecni byli 
na dworcu sekretarz generalny min. 
spr. zagr. p. van Langenhove, szef ga* 
binetu premjera Louis de Lichtervelde, 
szef gabinetu min. spraw zagranicz* 
nych wicehr. de Lantscheere i  w. in.

Pojawienie się p. Ministra w oknie 
wagonu powitane zostało entuzjastycz* 
nemi okrzykami na jego cześć. Wycho 
dzącego z wagonu p. Ministra powitał 
premjer van Zeeland. P. Minister prze* 
Szedł następnie przed frontem szpale* 
rów ustawionych organizacyj polskich 
wśród okrzyków w  języku polskim i 
francuskim na cześć Polski i Belgji.

W śród niemilknących okrzyków na 
cześć Polski i Belgji, p. minister Beck 
i p. premjer van Zeeiand przeszli przed 
szpalerem sztandarów polskich, które 
się pochyliły.

Z  dworca p. minister Beck odjechał 
w towarzystwie premjera van Zeeian* 
da, udając się do zarezerwowanym dla 
niego prywatnych apartamentów.

Bruksela, 1. 3. (PAT) W izyta poi* 
skiego ministra spraw zagranicznych 
znalazła w prasie belgijskiej bardzo 
szeroki oddźwięk. Niedzielne dzienni* 
ki poranne jeszcze przed przybyciem 
p. ministra poświęciły obszerne arty* 
kuły wstępne zarówno omówieniu roli 
Polski w polityce międzynarodowej, 
jak i stosunkom polsko*belgijskim, 
oraz charakterystyce działalności poli* 
tycznej p. min. Becka.

Prasa zgodnie podkreśla realistyczny 
charakter polityki min. Becka, wska* 
zując jednocześnie jako na fakt zasa* 
dniczy, iż polityka ta jest wybitnie po* 
kojową i konstruktywna.

Poważny organ konserwatywny „Le 
Metropole" podkreśla na wstępie arty* 
kułu zatytułowanego „Belgja—Polska" 
intensywną współpracę między obu 
krajami w dziedzinie stosunków go* 
spodarczych a przedewszystkiem w 
dziedzinie stosunków finansowych. U* 
dział kapitałów belgijskich w życiu go 
spodarczem Polski, oświadcza dzień* 
nik, wynosi 12,3 proc, kapitałów za* 
granicznych, inwestowanych w  Pol* 
sce.

Dziennik podkreśla dalej, iż kieru* 
nek polskiej racji stanu ma charakter 
wybitnie pokojowy i że z całem zaufa* 
niem można traktować Polskę, jako 
czynnik pokoju na podstawie całej jej 
działalności dyplomatycznej, układów, 
inicjatyw dyplomatycznych i t. d. W  
koncercie europejskim, głos Polski sły* 
szy się z całą mocą. Tak więc w całej 
Wzburzonej i niespokojnej Europie ist* 
nienie Polski — tego bloku 33 miljono* 
wego, stanowi poważny element bezpie
czeństwa.

„LTndependence Belgue", organ li* 
beralny, zamieszcza artykuł swego na* 
czelnego publicysty p. t. „Minister Jó* 
zef Beck i Polska". Publicysta uważa, 
iż minister Beck jest jedną z naibar* 
dziej wybitnych osobistości obecnej 
Europy.

Konserwatywna „La Gazette" pisze 
w artykule wstępnym, iż stosunki poli
tyczne polskosbelgijskie, mogą rozwijać 
się w dalszym ciągu, gdyż oba narody 
mają wspólne dążenia, jednakową tro* 
skę o zachowanie niepodległości, jedna* 
kową miłość ojczyzny, opartą na har* 
monijnej współpracy między narodami 
i organizacji trwałego pokoju.

Wielki dziennik wydawany w Ant* 
werpji „Neptun", zamieszcza również 
artykuł wstępny, oceniający w sposób 
bardzo przychylny politykę zagraniczną 
min. Becka.

Z frontu afrykańskiego

Sifascia w Japonii opanowana
Tokio, 1. 3. (PAT) Agencja Domei 

donosi, że główny przywódca powsta* 
nia kpt. Nonaka popełnił samobój* 
stwo. Pozostali oficerowie, którzy bra 
li udział w powstaniu, zostali osadze-

Bruksela, 1. 3. (PAT.) Prasa bel* 
gijska w dalszym ciągu zamieszcza ob*. 
szerne komentarze o wizycie min. 
Becka.

Organ sfer finansowych „Informa* 
teur" poświęca dłuższy artykuł stosun* 
kom gospodarczym polsko * belgijskim, 
podkreślając na wstępie iż datują się 
one z przed kilkudziesięciu lat. Kapitał 
belgijski interesował się licznemi przed* 
siębiorstwami w Polsce jeszcze w okre* 
sie przedwojennym. Obecnie zaś udział 
kapitałów belgijskich w przedsiębior
stwach polskich jest bardzo poważny.

Belgja jest na piątem miejscu wśród 
państw, inwestujących kapitały w Pol
sce. Obroty handlowe między obu kra* 
jami są o tyle ułatwione, że ustrój go* 
spodarczy Polski, jako kraju rolnicze* 
go uzupełnia się ze strukturą Belgji, 
jako kraju przemysłowego. Podkreślić 
należy, iż Polska dla ożywienia wymia* 
ny handlowej między obu krajami wy* 
tworzyła regularną komunikację mor* 
ską między Gdynią a Antwerpją.

„La Meuse", wielki dziennik, wycho* 
odzący w Liege, zamieszcza życiorys 
ministra Becka, podkreślając, że jego 
wizyta będzie miała doniosłe znaczenie 
polityczne.
• - „Le Soir" niezależnie od artykułu, 
poświęconego stosunkom turystycz* 
nym, poświęca artykuł przeglądowi hi* 
storycznemu stosunków kulturalnych 
polskosbelgijskich. Pismo przypomina, 
że powstanie polskie 1830 r. zadecy
dowało o niepodległości Belgji. „Le 
Soir" kończy, iż po wojnie stosunki 
między obu krajami zacieśniły się we 
wszystkich dziedzinach. Jest to rzecz 
naturalna, albowiem i Polska i  Belgja 
dążą do harmonijnej współpracy mię* 
dzy narodami; oba państwa chcą urze 
czywistnić silną organizację pokoju. 
Oto dlaczego istnieje tak wielkie zain* 
teresowanie wizytą min. Becka zaró* 
wno w Warszawie, jak i w Brukseli.

ni w więzieniu wojskowem, zaś pod* 
oficerowie i szeregowcy znajdują się 
pod aresztem koszarowym.

Tokio, 1. 3. (PAT) Agencja Domei 
donosi: Osoba nowego oremiera. któ-

Po krwawych wypadkach 
w Tokio

Po krwawych wypadkach w Japonji 
toczą się rokowania, w których ważną 
rolę odgrywa podobno były minister 

wojny, Araki

RUBEL SOWIECKI -  3 FRANKI 
FRANCUSKIE

Moskwa, 1. 3. (PAT) Agencja Tass 
donosi: Rada Komisarzy Ludowych 
poleciła komisarjatom finansów i han 
dlu zagranicznego stosowanie z dn. 
1 kwietnia 1936 r. kursu rubla, równe* 
go 3 frankom francuskim we wszyst
kich rachunkach i płatnościach orga* 
nizacyj eksportowych i importowych 
oraz we wszystkich innych operacjach 
dewizowych.

Sowieckiemu Bankowi Państwa po
lecono kupno i sprzedaż walut zagra* 
nicznych organizacjom importowym i 
eksportowym oraz prowadzenie wszel 
kich operacyj dewizowych wedle po* 
wyższego kursu.

ŻÓŁTY ŚNIEG
Wiedeń, 1. 3. (PAT) Wczoraj na 

szczycie Prebichl (w Styrji) spadł żół* 
ty  śnieg w dużej ilości. Dziwne to zja* 
wisko ściągnęło ogromną ilość tury
stów i ciekawych.

Instytut meteorologiczny wyjaśnia, 
że żółte zabarwienie nadaje śniegowi 
piasek Sahary, przyniesiony przez sil* 
ne wiatry południowe.

ry będzie miał za zadanie opanowanie 
skomplikowanej sytuacji po stłumię* 
niu rewolty wojskowej, szczególnie 
interesuje japońską opinję publiczną. 
Cesarz ma zaprosić w najbliższym cza 
się księcia Sajonji, który ma doradzić 
monarsze wybór osobistości, zdolne; 
do sformowania i kierowania gabine: 
tern narodowym w  calem znaczeniu 
tego słowa.

Niektóre koła sądzą, że misję two
rzenia gabinetu mógłby otrzymać do* 
tychczasowy premjer Okada, lecz tego 
rodzaju ewentualność jest wysoce nie* 
prawdopodobna. Nowy gabinet wi
nien być prawdziwie narodowym, 
przyczem na jego czele winna stać oso 
bistość o wyjątkowych walorach.

Waszyngton, 1. 3. (PAT) Ambasa* 
dor japoński Sairo wygłosił przez ra- 
djo waszyngtońskie następujące prze* 
mówienie: „Pokój na Oceanie Spo*
kojnym nie zostanie zakłócony naskiu- 
tek ostatniego powstania wojskowe* 
go.“

Ambasador ostro zaatakował mili* 
tarystów, twierdząc, że „stanowią oni 
groźbę dla własnego ,kraiu“. M
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Kronika telegraficzna
Nowy Jork. Zmarł generalny dyrek* 

tor Agencji Havasa na Stany Zjedno* 
czone Camille Lemercier.

Londyn. Reuter donosi: Kanclerz 
Hitler wyraził zgodę na wszczęcie ro* 
kowań w Londynie w sprawie zawar* 
cia umowy morskiej brytyjskosniemiec 
kiej, która miałaby stanowić uzupełnię 
nie obecnego układu.

Pekin. Podczas wczorajszych rozru* 
chów na uniwersytecie w Tsinghua, stu 
denci uwięzili jako zakładników'dwóch 
policjantów, poczem przecięli linje tele 
foniczne, łączące uniwersytet z Peki« 
nem.

Santiago de Chile. Opublikowano 
komunikat oficjalny, stwierdzający, że 
w całym kraju panuje spokój i że pro* 
ba rewolty wojskowej spotkała się 
z całkowitem niepowodzeniem.

Madryt. Szef rządu katalońskiego 
Companys oraz inni dygnitarze kata* 
lońscy, który zostali usunięci ze stano
wisk po rozruchach w  październiku 
1934 r., a  obecnie zostali ułaskawieni, 
powrócili do Barcelony.

Warszawa. 1 bm. odbyła się w  sie* 
dzibie Polskiej Akademji Literatury w 
obecności p. wiceministra W R  i OP 
Jerzego Ferek*Bleszyńskiego, akademi* 
ków literatury i  przedstawicieli świata 
literackiego uroczystość wręczenia na* 
grody PAL dla młodych p. Swiatopeł* 
kowi Karpińskiemu.

Waszyngton. Nowy „bill o neutral* 
ności", podpisany przez prez. Roose* 
velta, przedłuża zasadniczo istniejący 
stan rzeczy o 14 miesięcy, zawiera jed
nak klauzulę dodatkową, zakazującą 
udzielania kredytów stronom walczą* 
cym. Prezydent jest jednak upoważ* 
niony do udzielania pozwoleń na 
przyznawanie krótkoterminowych kre 
dytów handlowych. Nowe prawo obo 
wiązuje do 1 maja 1937 r.

M adryt, W  Sijon nieznany sprawca 
zastrzelił z rewolweru przywódcę ro* 
botników portowych Eduardo Lopez 
Pena. — W  Sewilli doszło wczoraj do 
starć pomiędzy młodzieżą faszystow
ską i komunistami. Dwaj faszyści i  je* 
den komunista są ranni.

Paryż. Zainteresowanie kół polity* 
cznych zwraca się obecnie na Genewę, 
dokąd wyjechał minister Flandin 
celem wzięcia udziału w zebraniu ko
mitetu 18*tu. Komitet ten ma zastana* 
wiać się nad rezultatami dotychczas 
osiągniętemi przez zastosowanie sank* 
cyj, oraz rozważyć ewentualność po
wzięcia sankcyj naftowych.

Berlin, Z  okazji otwarcia międzyna* 
rodowych targów wiosennych w Lip* 
sku oddano do publicznego użytku 
pierwsze w Niemczech połączenia te- 
lefonicznostelewizyjne pomiędzy Ber* 
linem a Lipskiem. Rozmowy odbywa* 
ją się ze specjalnych stacyj nadawczo- 
odbiorczych zarówno w Berlinie, jak 
i w Lipsku.

P a m i ę t a j m y ,
że  „ D zien n ik  JPolski" 
jest jed yn ą  placów ką  
polską p r a s y  poranne)  
w e Lwowie.

LICYTACJE MAJĄTKÓW W  PO* 
ZNAŃSKIEM I NA POMORZU 
Dyrekcja Poznańskiego Ziemstwa

Kredytowego w Poznaniu wystawiła 
na pierwszą względnie na drugą licyta* 
cję 78 majątków ziemskich, leżących 
na obszarach województw poznańskie* 
go i pomorskiego. Ogółem na licytację 
wystawiono obszar rolny o wielkości 
ponad 16.000 ha. Z większych mająt* 
ków zanotować należy majątek w Spła* 
wie, należący do W . Mycielskicgo 
(901 ha), maj. Stojkowo, własność W. 
Raczyńskiego (997 ha), maj. Sumkowo 
(pow. Wągrowiec) własność E. Doni* 
mirskiego (615 ha), maj. Błocikowo 
(pow. Śrem) własność D. Kęszyckiego 
(815 ha), maj. Nieczychowo (pow. 
Wyrzysk) własność T. Komierowskii 
go (1.7.01 ha), majątek Gołębin Stary 
(pow. Kościan) wł. J. Szołdrskiego 
(926 ha) i maj. Paruszewo (pow. 
Września) wł. S. Blocikowskiego 
(670 ha).

Przetłumaczona na wszystkie .języki, nieśmiertelna powieść RAFAELA SABATINIEGO

=  K A P I T A N  B L O O D  =
zostąla mistrzowsko sfilmowana, wywołując entuzjazm i zachwyt całego świata.

Wkrótce na ekranie kina ATLANTIC ‘7232

Komfort w  powietrzu

Radiowe orędzie króla Edwarda Ulll-go
Londyn, 1. 3. (Tel. wł. — O.) Król 

Edward VIII wygłosił przez radjo na
stępujące orędzie:

„Starodawna tradycja monarchji bry 
tyjskiej wymaga, aby król wystoso
wał pisemne orędzie do swych ńaró* 
dów. Nauka pozwala mi dzisiaj wy* 
stosować do was orędzie bardziej oso* 
biste i przemówić do was poprzez ca
ły świat przez radjo. Nie jest to ino* 
wacją. Mój ojciec przemawiał do 
swych narodów każdego roku, a osta* 
tnio na Boże Narodzenie.

Zdaję sobie sprawę, jak dalece do*

Ras Kassa popełnił samobójstwo?
Asmara, 1. 3. (PAT) Specjalny wy* 

slannik Polskiej Agencji Telegraf icz* 
nej depeszuje: Donoszą o poważnem 
zwycięstwie włoskiem w Tembien. Ar* 
mię rasa Kassy można uważać za cał* 
kowicie rozprószoną.

Rzym, 1. 3. (Tel. wł. — R.) Nadcho* 
dzą następujące szczegóły ostatniej bi* 
twy na froncie północnym. Zgodnie z komunikatami oficjalnemi, akcja roz* 
wija się w  jaknajlepszych warunkach 
dla strony włoskiej. Ze względów woj 
skowych publikowanie szczegółów jest 
zabronione. Korespondenci zagranicz* 
ni, którzy powrócili z kwatery głó* 
wnej do Ąsmary, zastali całe miasto 
iluminowane. Wicegubernator Erytrei 
oraz minister prasy zapowiedzieli ze
branym tłumom opublikowanie w naj* 
bliższym czasie senzacyjnych wiadomo 
ści, wyrażając jaknajbardziej optymi* 
styczne przypuszczenia co do dcfini* 
tywnego wyniku wojny.

Marsz dwóch dywizyj trzeciego kor* 
pusu „Silla" i „23*go marca”, które 
miały za zadanie zaatakować wojska 
rasa Kassy od 1 południa, rozpoczął się 
w nocy z 27 na 28 lutego. Tymczasem 
korpus tubylczy ppsuwaf się z polno* 
cy na południe, celem otoczenia wojsk

Skórna z pomarańczy przyczyną 
śmisreś młodej Polki....

Berlin, 1. 3. (Tel. wł. -  D.) Na od* 
cinku kolejowym Frankfurt n./Odrą— 
Berlin znaleziono zwłoki 19-letniej 
obywatelki polskiej Angeli Szymań* 
skiej. Z dotychczasowych dochodzeń 
Wynika, że śp. Szymańska, znajdująca

minja w Indjach, kolonjach i protek* 
toratach więź lojalności w stosunku 
do korony, będącej symbolem jedno
ści imperjum, była wzmocniona przez 
uczucia osobiste dla mojego ojca.

Wspólnota narodów Indyj i Wiel
kiej Brytanji zarówno podczas poko* 
ju, jak podczas wojny, dyktuje mi 
zgodnie z tradycją moich poprzedni* 
ków: królowej W iktorji oraz królów 
Edwarda V II i Jerzego V obowiązek 
utrzymania tych stosunków wspólno* 
ty.

Znany jestem przedewszystkiem ja

Dalsze sukcesy armji włoskiej
abisyńskich w Tembienie. Po sforso* 
waniu rzeki Shewa, wojska włoskie 
zajęły miejscowość Dibbouk, na dro* 
dze wiodącej do Socot. Natychmiast 
wywiązała się walka w rejonie Andi* 
no. Abisyńczycy, rozumiejąc, że Wio* 
si udaremnili im wszelką możliwość 
wydostania się z okrążenia, od same* 
go początku stawili zaciekły opór.

Odległość pomiędzy trzecim korpu* 
sem, nacierającym od południa a kor* 
pusem tubylczym, posuwającym się od 
północy, wynosiła wszystkiego 20 km., 
czyli, że cały obszar, zajmowany przez 
Abisyńczyków, znalazł się pod krzyżo 
wym ogniem artylerji włoskiej, co spo 
wodowało ciężkie straty dla Abisyń* 
czyków. Pomimo terenu sprzyjającego 
obronie, Abisyńczycy zaczęli ustępo
wać. Klęska ich nie ulega wątpliwości.

Rzym, 1. 3. (Tel. wl. — R.) Z  Asma* 
ry donoszą, że armja włoska odniosła 
wielkie zwycięstwo w Tembien. Pobi* 
ty nieprzyjaciel pozostawił w rękach 
Włochów wielkie ilości broni i amuni* 
cji. Armja rasa Kassy jest niezdolna 

• do walki.
W  Rzymie rozeszły się pogłoski, że 

' ras Kassa popełnił samobójstwo.

się w drodze z Krakowa do Lille, wy
padła z pociągu pospiesznego Warsza 
wa—Berlin w chwili, gdy otworzyła 
drzwi jadącego pociągu celem wyrzu* 
cenią skórki z pomarańczy.

W HISZPANJI SPOKÓJ 
Madryt, 1. 3. (PAT) Minister spraw

wewnętrznych oświadczył, że w całej 
Hiszpanji panuje spokój. Wobec tego 
udzielono pozwoleń na odbycie wie* 
ców i  manifestacyj, W  Walencji gro* 
ził strajk robotników transportowych, 
lecz władze zdołały zapobiec strajko
wi przez doprowadzenie do układu.

TARGI WIOSENNE W  LIPSKU 
Lipsk, 1. 3. (PAT) Dziś otwarte zo>

stały międzynarodowe targi wiosenne. 
Mimo powszechnie odczuwanego kry* 
zysu, zgromadziły one rekordową licz 
bę wystawców, bo aż 8.163 (7.406 w r. 
ub.). W  pierwszym dniu otwarcia zwie 
dziło wystawę około 200 tysięcy osób. 
Do Lipska zjechało około 25 tysięcy 
kupców zagranicznych, w  czem około 
200 z Polski. Targi tegoroczne stoją 
pod znakiem znacznego ożywienia i 
dają szeroki i bogaty przegląd rozwo* 
ju przemysłu i techniki.

PRZEW IDYW ANY PRZEBIEG 
POGODY

na dzień 2 b. m.
Rano chmurno i mglisto, w ciągu 

dnia dość pogodnie. W  dalszym ciągu 
ciepło. Słabe wiatry z kierunków po* 
łudniowych.

ko książę Walji, który podczas wojny 
i od chwili jej zakończenia miał oka* 
zję odwiedzić prawie wszystkie naro* 
dy kuli ziemskiej i studjować na miej* 
scu różnolite zagadnienia społeczne i 
związane z niemi trudności. Dziś ten, 
który do was przemawia, jest królem, 
lecz jest tym samym człowiekiem, któ* 
ry ma te same nadzieje na szczęście 
swoich ludów. Oby świat mógł ko
rzystać w pokoju i oby narody Im
perjum Brytyjskiego mogły zaznać 
szczęścia, zapewniając utrzymanie na* 
szego spadWu.”

Paryż, 1. 3. (Tel. wł. — K.) Agencja 
Havasa donosi z Asmary: Pomimo, iż 
niesposób jeszcze przytoczyć szczegó* 
łów, wydaj e się jasnem, że w dniach 
28 i 29 lutego rozwinęła się wielka 
akcja wojskowa. Wydaje się, że pół* 
nocny front abisyński przestał istnieć. 
Istnieje jedynie słaby ośrodek oporu 
na lewem skrzydle włoskiem, który ze 
względów strategicznych nie zdoła się 
utrzymać. Włosi są zwycięzcami na 
całym froncie i kontynuują ofensywę 
w kierunku jeziora Aszangi.

Jak się zdaje, negus nie rozporzą* 
dza obecnie żadnemi wojskami poza 
swoją gwardją przyboczną.

Z ŻAŁOBNEJ KARTY.

Ś. p. inż. ian Kazimierz 
Staszkiewicz

em, inspektor Lasów Państw, po długich i 
ciężkich cierpieniach odszedł w zaświaty 
osierociwszy żonę Idę z Fcuerów i rodzinę.

Opuścił szeregi żyjących człowiek prosty 
i skromny, którego przekonania i zasady 
były głęboko związane z religijnością i kul* 
turą narodową. Kochał to miasto, z którein 
wiązało Go przeżycie okresu lat 35-ciu. 
Miał zaszczytną odznakę „Orląt" za swe 
zasługi w dobie ciężkich zmagań tego gro* 
du kresowego z ukraińską i bolszewicką 
inwazją.
. Ukończywszy „Prodenkultur" we Wie
dniu, oddał się na usługi swej Ojczyźnie i 
na polu kultury leśnej i umiłowania przy, 
rody, położył wielkie zasługi.

Miał talent malarski i duszę artysty — 
oraz głębokie wyczucie etyki i estetyki. Ży
wił dla ludzi bezmiar życzliwości i niewy* 
czerpaną uczynność.

Cześć Jego zacnej pamięci!
Pogrzeb odbędzie się dzisiaj, 2 b. m. o 

godz. 3-ciej, z domu żałoby przy ułicy 
.Muszyńskiej 1. .5,
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Udostępnić krytą pływalnię dla młodzieży!
Obrady nad budżetem MKWF

Bod przewodnictwem prez. Drojanowo 
skiego odbyło się onegdaj posiedzenie Miej 
skiego Komitetu Wychowania Fizycznego, 
na którem r. dr. NowaksPrzygodzki, rcfero 
wał budżet MKWF wc Lwowie na okres 
1936-7. Preliminarz budżetowy przewiduje 
ogólne wpływy na kwotę 314.000 zł., na co 
m. in. składa się subwencja miasta Lwowa 
50.00 zł., dotacja Państwowego Urzędu W. 
F. — 160.000 zł., dotacja z Funduszu Pracy 
36.000 zł., oraz dochody z kąpielisk na Że
laznej Wodzie i Zamarstynowie, oraz z kry 
tej pływalni na łączną kwotę 65.000 zł. — 
Dotacja Państwowego Urzędu do tej pory 
nie została przyznaną, niemniej jest ona 
nieodzowną dla ostatecznego uregulowania 
pretensyj, wynikłych z przeprowadzonych 
inwestycyj sportowych na terenie Lwowa, 
oraz dokonania dalszych inwestycyj w ob- 
rębie Ośrodka WF. przy ul. Jabłonowskich 
5, w szczególności zaś budowy sali gimna- 
stycznej i strzelnicy, oraz wykończenia bo
iska. Normalny tryb prac wyszkoleniowych 
PW i WF na terenie Lwowa bez dotacji 
Państwowego Urzędu WF napotkałby na 
poważne trudności i dlatego należy się 
spodziewać, że pozycja- ta w preliminarzu 
budżetowym okaże się realną.

Dotacja z Funduszu Pracy pomyślana jest 
w formie umorzenia przez Fundusz Pracy, 
względnie zarząd miejski spłaty rat amon 
tyzacyjnych od pożyczek zaciągniętych na 
budowę kąpielisk miejskich. Spłata tych rat 
przez MKWF w obecnych warunkach prze* 
chodzi możliwości finansowe Komitetu, z

SI. Marusarz rekordzista skoczni brzuchowickiej
W  ciągu soboty i niedzieli odbyły 

się we Lwowie międzyuczelniane za
wody narciarskie, oraz konkurs sko
ków otwarty z udziałem zawodników 
zamiejscowych. W  pierwszym dniu za 
wodów w  sobotę odbyły się na Pohu
lance biegi. Bieg panów na trasie 16 
km. rozegrano w konkurencji otwartej 
i do kombinacji. Ogółem startowało 
40 zawodników. Szczegółowe wyniki 
przedstawiają się następująco:

Bieg otwarty: 1) Kobylański (Pol.) 
1:34:38, 2) Westfalewicz (Pol.) 1:35:47, 
3) Schmidt (Pol.) 1:37:18, 4) Śmiałow 
ski (Pol.) 1:38:20, 5) Kołodziej (Pol.) 
1:38:45, 6) Przesiecki (Pol.) 1:44:54.

Bieg do kombinacji: 1) Markowski 
(Pol.) 1:39:22, 2) Matlak (Pol.) 1:41:11 
3) Kotko (W et.) 1:44:40, 4) Heppe 
(W SH Z) 1:45:28, 5) Jenner (Uniw.) 
1:45:59, 6) Teyssere (Pol.) 1:46:36.

W  niedzielę w Brzuchowicach w o» 
becności 2.500 widzów odbył się kon
kurs skoków, który tylko dzięki nie
strudzonej pracy organizatorów do
szedł do skutku, gdyż już od wcze
snych godzin porannych temperatura 
wynosiła kilka stopni powyżej zera, a 
w chwili rozgrywania skoków termo
metr wskazywał plus 18 stopni. Z  tej 
też przyczyny poziom skoków znacz
nie ucierpiał, gdyż śnieg był bardzo 
eiężki i mało nośny. Bezkonkurencyj-

TRENER MOLNAR W E LWOWIE
Wczoraj przybył do Lwowa trener 

Pogoni p. Molnar, który jeszcze w b. 
tygodniu obejmie treningi piłkarzy Po 
goni. Pogoń — jak się dowiadujemy— 
korzystając z pięknej pogody wiosen
nej, rozegra w ciągu marca kilka spot
kań treningowych, przyczem istnieje 
projekt sprowadzenia do Lwowa ślą
skiego Naprzodu

DZIŚ Z‘AW ODY PŁYWACKIE 
POGONI

Dziś w poniedziałek o godz. 18.30 
odbędą się na krytej pływalni M. K. 
W. F. przy ul. Jabłonowskich 5, mię- 
dzyklubowe zawody pływackie, oraz 
rozegrany zostanie mecz piłki wodnej 
Lechja—Pogoń. Ceny miejsc siedzące 
80 gr., stojące 50 gr. i dla młodzieży 
szkolnej 25 gr.

czem niewątpliwie kompetentne czynniki 
przy załatwianiu tej sprawy zechcą się li< 
czyć.

Po stronie wydatków przewidziana jest, 
kwota 5.400 zł. na wydatki administracyj
ne, w czem mieści się już 1 proc, na rzecz 
Lwowskiego Wojewódzkiego Komitetu W. 
F. i P. W. Na organizację świąt WF i PW, 
oraz propagandę, preliminowaną jest kwo
ta 1.950 zł. Natomiast nie są w roku bieżą- 
cym przewidziane pomoce subwencyjne dla - 
Związków i Stowarzyszeń WF i PW, a to 
z tej przyczyny, ponieważ zachodzi ko
nieczność pokrycia z tegorocznego budżetu 
subwencji, przyznanej na budowę toru ho
kejowego przy ul. Pełczyńskiej.

Na wydatki inwestycyjne preliminowano 
120.000 zł. z czego jednak lwia część przy- 
pada na spłatę końcowych należności za bu 
dowę krytej pływalni (90.000 zł.). Na nowe 
inwestycje, przewiduje się ponad 20.00 zł. 
przyczem m. in. projektowana jest budowa 
muru, budynku, oraz boiska przy Ośrodku 
WF., założenie nowych ogródków jorda
nowskich oraz budowa boisk szkolnych. 
Pozycja na przeszkolenie przewiduje 85.000 
zł., z czego znów 70.000 zł. przypada na u- 
trzymanie hali sportowej, obu otwartych 
kąpielisk, oraz krytej pływalni przy ulicy 
Jabłonowskich 5. Przy tej sposobności na
leży zaznaczyć, że frekwencja krytej pły
walni, której utrzymanie (opalanie gazem, 
prąd elektryczny do motorów i oświetlenia, 
woda do natrysków i basenu) pochłania 
olbrzymie kwoty, jak dotąd nic jest nale- 1

nym zwycięzcą konkursu został oczy
wiście olimpijczyk Marusarz Stani
sław. Z  zawodników lwowskich wy
różnił się Urbański. Szczegółowe wy
niki przedstawiają się następująco:

Konkurs skoków otwarty: 1) Maru
sarz Sfc (SN PTT — Zak.) nota 152.3, 
skoki 44, 425, 2) Marusarz A. (SNPTT 
Zak.) nota 147.7, skoki 43, 41.5, 3) Ma 
rusarz J. (SNPTT — Zak.) nota 133.2, 
skoki 35.5, 38.5, 4) Urbański (KTN) 
nota 122.8, skoki 34, 33.5, 5) Wowko 
nowicz (W isła — Zak.) nota 120.4, sko 
ki 35, 34.5, 6) Demboróg (KTN) nota
116.1, skoki 31.5, 31.5, 7) Karpacki 
(KTN) nota 115.1, skoki 30, 32,5, 8) 
Teyssere (KTN) nota 114.3, skoki 
34, 30.

Poza konkursem Marusarz St. skoka 
mi 47 i 48 ustanowił nowy rekord sko 
czni brzuchowickiej.

W  wyniku biegu złożonego pierwsze

Śląsk zwycięża Berlin w  hokeju 5 : 0
Katowice, 1. 3. W  niedzielę wieczo

rem odbył się w  Katowicach między
narodowy mecz hokejowy Śląsk—Ber 
lin, zakończony zdecydowanem zwy
cięstwem Śląska w stosunku 5:0 (2:0 
2:0 1:0).

Mecz rozegrany został w bardzo 
ciężkich warunkiach i na złym lodzie. 
Śląsk, który wystąpił z trójką krakow 
ską (Kowalski, Marchewczyk, Woł- 
kowski) miał przez cały czas przygnia 
tającą przewagę nad przeciwnikiem.

Drużyna berlińska zaprezentowała

Likwidacja Polskiego Kolegium Sędziów
Warszawa, 1. 3. W  Warszawie od

było się walne zebranie Polskiego Ko 
legjum Sędziów, zwołane celem usto
sunkowania się do uchwał Polskiego 
Związku Piłki Nożnej o zniesieniu au 
tonomji sędziów.

W e wstępnych obradach ujawniła 
się większość za autonomją sędziów. 
Jedynie Śląsk a częściowo Kraków wy 
powiedziały się za współpracą z wy
działem spraw sędziowskich przy Pol 
skim Związku Piłki Nożnej. W  dy
skusji delegaci Polskiego Związku Pił 
ki Nożnej wskazali na konieczność 
przeprowadzenia reformy ustroju sę
dziów.

życie wykorzystana. Winę w dużej mierze 
należy przypisać stanowisku władz szkol
nych, które do tej pory nie znalazły mo
żliwości zainteresowania młodzieży, dla 
krytej pływalni. Objekt ten, zarówno ze 
względów hygjenicznych, jak i z uwagi na 
walory sportu pływackiego, który w innych 
państwach stanowi przedmiot obowiązko
wy w szkołach, u nas zupełnie nie jest do
ceniany. Władze szkolne, jako argument 
dla swego stanowiska wysuwają wygórowa
ne opłaty wstępu, w rzeczywistości jednak 
młodzież korzysta z wydatnych ulg, które 
umożliwiają nawet najbiedniejszym korzy
stanie raz w tygodniu z gorącej kąpieli i 
basenu. W sprawie tej odbyć się mają w 
ciągu najbliższych dni rozmowy między 
przedstawicielami Komitetu, a władzami 
szkolnemi, w wyniku których —r należy się 
spodziewać — sprawa ruszy z martwego 
punktu.

Pozostałe pozycje budżetu przewidują 
kwotę 5.300 zł. na wydatki materjałowe, 
oraz 95.000 zł. na spłatę pożyczek w Tow. 
Bud. Domu Zol. Pol. oraz z Funduszu Pra
cy, z których ostatnia, jak już zostało 
wspomniane na wstępie, wedle wszelkiego 
prawdopodobieństwa będzie odpisana.

Nad referatem r. dr. Nowak-Przygodzkie 
go rozwinęła się dłuższa dyskusja, w której 
udział brali; prez. Drojanowski, płk. Gi- 
giel-Melechowicz, kap. Dąbrowski i inni, 
poczem budżet uchwalono zgodnie z wnio
skami referenta.

miejsce w  zawodach międzyuczelnia
nych zajął Matlak (Pol.) nota 274.5, 
skoki 26, 25.5, 2) Teyssere (Pol.) nota 
265, skoki 24.5, 29.5, 3) Markowski 
(Pol.) nota 196, skoki 18.5, 25 oba z u- 
padkiem, 4) Pleppe (W SH Z) nota 180, 
skoki 22, 23.5 oba z upadkiem, 5) Szcze 
panowski (Pol.) nota 173, skoki 28, 
27.5 z upadkiem.

Konkurs skoków otwarty w zawo
dach międzyuczelnianych wygrał Teys- 
sere (KTN) skokami 34 i 30, 2) Radło 
(Uniw.) 29.5, 29, 3) Matlak (Pol.) 25, 
28.5, 4) Szczepanowski (Pol.) 51, 32.5.

W  godzinach popołudniowych w 
Urzędzie Gminnym w  Brzuchowicach 
odbyło się rozdanie nagród. D o ze
branych zawodników przemówili kolej 
no dyr. Guzecki i prezes AZS p. La
chowicz, poczem nastąpiło wręczanie 
nagród.

się bardzo słabo. Ustępowała ona Słą 
skowi conajmniej o klasę.

Trzy bramki dla Ślązaków zdobył 
Marchewczyk, który był najsłabszy w | 
drużynie. Dalsze dwie bramki uzy
skali Wołkowski i Kasprzycki. U  ślą
zaków bardzo dobra była obrona 
(Kurczak, Kasprzycki). Bramkarz wo- 
góle nie był zatrudniony.

Mimo fatalnej pogody zebrało się 
przeszło 2.000 widzów. — Dziś w po
niedziałek wieczorem odbędzie się 
mecz rewanżowy

I Walne zebranie wybrało wkońcu ko 
misję w składzie: pik. Dudryk, mec. 
Muszkat, Frank, która odbyła dłuższą 
konferencję z przedstawicielami PZPN 
na temat ewentualnej współpracy sę
dziów ze związkiem.

Po złożeniu sprawozdania przez tę 
komisję, walne zebranie uchwaliło zwo 
lać na dzień 29 marca rb. nadzwyczaj
ne walne zebranie PKS, które będzie 
zebraniem likwidacyjnem. Do tego cza 
su obecny zarząd Polskiego Kolegjum 
Sędziów ustali, z Polskim Związkiem 
Piłki Nożnej szczegóły dalszej współ
pracy.

SCHAEFER MISTRZEM ŁY2WIAR 
SKIM ŚWIATA

Paryż, 1. 3. Mistrzostwo łyżwiarskie 
świata w jeździe figurowej panów zdo 
był Austrjak Schaefer, wielokrotny 
mistrz świata i zwycięzca olimpijski. 
Górował on o klasę nad następnymi 
zawodnikami.

ile  jesł wari Twój siary 
odbitoinik lam pow y, kupu
jąc w ed łu g  sysl. ratalnego  
SUPERHETERODYNE
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n ie m  prze- 
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Płacimy najwyższe ceny za 
stare odbiorniki lampowej

Zam ianę aparatów  uskuteczn ia  F-a

BARWIK : B0RZ£MSKI
Lwów, Kopernika 18. Tel. 218-60

JĘDRZEJOWSKA PRZEGRYWA 
Z MATHIEU

Paryż, 1. 3. W  Monte Carlo rozegęa 
ny został finał turnieju tenisowego pań 
pomiędzy Jędrzejowską a pierwszą ra
kietą Francji Mathieu.

Zwyciężyła Mathieu w stosunku 6:1 
6:4, zajnfując pierwsze miejsce w  tur
nieju.

Jędrzejowska wykazała bardzo do
brą formę stawiając silny opór zwła
szcza w drugim secie.

X  C A Ł E G O  Ś W B A  F /S
— W niedzielę odbyły się w Łodzi pier

wsze w Polsce wyścigi kolarskie na rol
kach z udziałem 4-ch zawodników war
szawskich: Napierały, Michalaka, Popoń- 
czyka i Starzyńskiego. Wyścig dla gości 
wygrał Napierała przed Michalakiem. W 
wyścigu o wielką nagrodę zimową, pierwsze 
miejsce zajął Michalak przed Starzyńskim, 
Popończykicm i Szmidtem. Napierała spo- 
wodu defektu, wycofał się z przedbiegu.

— W międzyokręgowym meczał bokser
skim, rozegranym w Lublinie, pomiędzy 
reprezentacjami Lublina i Wołynia, zwycię
żyli gospodarze w stosunku 11:3.

— Zarząd główny Polskiego Zwią
zku Narciarskiego zawiesił w  urzędo
waniu zarząd 5-go okręgu narciarskie
go podhalańskiego z prezesem płk. F. 
Wagnerem na czele. Krok ten wywo
łał w sferach narciarskich olbrzymie 
wrażenie i jest różnie komentowany 
tembardziej, że płk. W agner cieszył 
się wielkiem uznaniem zawodników 
tutejszego okręgu a przedewszystkiem 
wśród zakopiańczyków, jako wielole
tni prezes sekcji narciarskiej Wisły.

— Olimpijska drużyna Stanów Zje
dnoczonych w hokeju lodowym poko 
nała N. H . C. Saint Moritz.

— W  obecności 2.000 widzów odbył 
się w Hamburgu mecz pomiędzy dwie 
ma reprezentacjami Kanady wschodem 
i zachodem. Wygrała drużyna wscho
du w stosunku 6 5  (3:0 0:0 3:5).
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Wartościowe zwycięstwo piłkarzy śląskich
Katowice, 1. 3. W  Bytomiu na Slą* 

sku niemieckim wobec 16.000 widzów 
rozegrany został w niedzielę mecz pił* 
karski pomiędzy reprezentacjami Ślą
ska polskiego i Śląska niemieckiego.

POLSKA BIJE AKADEMICKĄ REPRE. 
ZENTACJĘ NIEMIEC

Zakopane, 1. 3. W drugim dniu między,, 
narodowych zawodów akademickich między 
Polską a Niemcami, odbył się na skoczni 
narciarskiej na Krokwi kunkurs skoków. — 
Pierwsze miejsce zajął Czech Bronisław, 
ze skokami 45 i pół i 46 m. z notą 154. 2) 
Dehmel (Niemcy) 45 i 45 m., nota 146. 3) 
Orlewacs (Polska) skoki 42 i 45 m., nota 
145, 4) Mehler (Niemcy) skoki 44 i 44 m., 
nota 143.

Klasa zawodników wyrównana, poza Bro 
uisławem Czechem, który stanowi odrębną 
dla siebie klasę. Drużynowo w konkursie 
skoków zwyciężyła Polska przed Niemca
mi.

W ogólnej klasyfikacji zawodów akade, 
madach między Polską a Niemcami w bie
ga zjazdowym, pierwsze miejsce zajęła Pol
ska z 328 punktami, drugie Niemcy z 298 
pkt. — W skład drużyny polskiej weszli: 
Czech. Orlewicz. Rajski i Turski, drużynę 
niemiecką stanowili: Beyer, Lantschner, 
Mediler, Vweech.

W slalomie pierwsze miejsce zajęli Niem, 
cy 569 pkt., 2) Polska 354 pkt.

Indywidualnie w slalomie pierwsze mięt, 
sce zajął Lantschner (Niemcy). 2) Czech 
Bronisław (P.). 3) Zorgc (N., 4) Von 
Weech (N.), 5) Mechler (N.). 6) Orlewiea 
(PO,

w kombinacji alpejskiej z biegu zjazdo
wego i slalomu, pierwsze miejsce Zajęła 
drużyna polska 350 pkt., 2) Niemcy 327 
pkt.

Indywidualnie pierwsze miejsce zajął Bro 
nastaw Czech (P.), 2) Lantschner (N.), 3) 
Orlewicz. 4) Van Weech,

Cały czwórbój, a więc bieg zjazdowy, 
slalom, kombinację alpejską i skoki wygra
ła Polska przed Niemcami.

BOKSERSKIE MISTRZOSTWA 
JUNIORÓW

W  hali sportowej rozegrano wczoraj 
wieczorem finały bokserskich mi* 
strzostw juniorów okręgu lwowskiego. 
Ogółem rozegrano sześć walk finało* 
wych.

Poszczególne wyniki przedstawiają 
się następująco: w  wadze muszej Klei 
nes (H ) wygrał na pkt. z Landesma* 
nem (H ), w  wadze koguciej Przysię* 
żny (Strzel.) pokonał na pkt. Thema* 
na (H ), w wadze piórkowej Schenk 
(Pog.) wygrał na pkt. z Mankiem (L.), 
w wadze lekkiej Herbest (Rek.) wy* 
grał na pkt. z Bujem (Lech.), w wadze 
półśredniej Orzechowski (Lech.) poko 
nał na pkt. Sawaryna (Czar.), w  wa* 
dze średniej Samborski (Pog.) wygrał 
na pkt. z Krynickim (Strzel.).

BOKSERZY GEDANn PRZEGRYWAJĄ 
W WARSZAWIE

Warszawa, 1. 3. Wczoraj wieczorem roze, 
grany został w Warszawie, w lokalu Y. M,
C. A. mecz bokserski między drużyną K. S. 
Gedania (Gdańsk) i warszawską YMCA. — 
Zwyciężył YMCA w stosunku 12:4.

Wynik poszczególnych wag: musza >- 
Wyszecki pokonał Stolarowa, kogucia 
Sierodzki uległ Mozdzyńskiemu, piórkowa
— Zieliński przegra! po najładniejszej wal* 
ce dnia z Kazmierskim, lekka — Hżrsch zo
stał pokonany przez Makusińsfeiego, pół, 
średnia — Plichta wygrał z Gniewoszem a 
Jaworski przegrał z Grądkowskim. średnia
— Tarnowski przegrał z Kolczyńskim, pół
ciężka — Meller przegrał z Adamiakiem,

Przed meczem przedstawiciel W. O. Z. B, 
P. p, Cendrowski gratulował jubilatowi 
Leonowi Kazmierskiemu 'lOJeeia pracy czyn 
nej dla sportu polskiego.

PORAŻKA LEGJI WARSZAW. 
SKIEJ W  KRAKOWIE

Kraków, 1. 3. W  Krakowie odbył się 
mecz bokserski między drużynami W a 
wel i warszawskiej Legji, zakończony 
zwycięstwem Wawelu w stosunku 9:7. 
Drużyna warszawska zaprezentowała 
się naogół słabo zwłaszcza renomowa* 
ni Doroba l=szy i Chistowski.

W yniki spotkań: w wadze muszej: 
Baśkjewicz (1) wygrał z Jerzykiem 
wskutek nadwagi tego ostatniego; w 
koguciej Teddy (1) po najciekawszej : 
walce dnia wypunktował Szczurka, w 
piórkowej Przewdozki (1) zremisował 
z Wnękiem, w lekkiej Chrostek (W ) 
wygrał na punkty z Wasiakiem, w śre 
dniej Jodłowski (W ) uzyskał remis . 
z Doroba 2, w półciężkiej Doroba 1 
zremisował z Pieniążkiem (W ), w  cięż 
kiej Stankiewicz (W ) pokonał zdecy
dowanie na punkty Chwistowskiego.

Zwyciężył Śląsk polski w stosunku 
3:1 (1:0). Bramki zdobyli W odarz (2) 
i Piec (1).

.Mecz odbył się w nieszczególnych 
warunkach, na ciężkim terenie. Polacy 
byli znacznie lepsi i mieli przez cały 
czas dużą przewagę, chociaż grali nie 
nadzwyczajnie.

Mecz otrzymał oprawę spotkań mię 
dzypaństwowych. Odegrano zatem 
hymny międzynarodowe, wymieniono 
pamiątki i t. d

N A  BOISKACH PIŁKARSKICH 
KRAKOWA

Kraków, 1. 3. W  niedzielę odbyły się 
w Krakowie przy pięknej pogodzie i 
licznym udziale publiczności 3 mecze 
piłkarskie. Cracovia rozegrała mecz ze 
Zwierzynieckim, bijąc go 6:4 (5:2), 
w drugiej połowie Zwierzyniecki pro* 
wadził przez pewien czas 4:3. Ligowa 
Garbarnia pokonała a-klasowy Nad* 
wiślan w stosunku 9:0 (5:0).

r „ S T Y L O W Y M "  N I E B Y W A Ł A  P R E M I E R A  
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w s p a n i a ł y  f i lm  :
znakomita rew ja Ref-Rena duetem zagr. ■

Sensacja, wystawa, humor, piękne tańce i

Walne zebranie Polskiego Związku 
Lekkoatletycznego

Warszawa, 1. 3. W sobotę i niedzielę od 
były się w Warszawie walne obrady Pol
skiego Związku Lekkoatletycznego. Obrady 
zagaił prezes Znajdowski, następnie wybra, 
no na przewodniczącego p. Kordasa — 
(Łódź).

Wybory nowego zarządu daty następu
jące wyniki: prezes inż. Znajdowski, wice
prezesi: Misiński, Szlachciak i Milobędzki, 
sekretarz Foryś, skarbnik Guhl, gospodarz 
Sienkiewicz, członkowie: zarządu Baran, 
Miłobędzka, Kuchar, Przemysławski, Sze
najch.

Delegatami na walne zebranie Z. Z. wy
brano inż. Znajdowskicgo, Miłobędzkicgo, 
Forysia i Szenajcha. Na członków hono
rowych wybrano: mjr. Szkolnikowskiego i 
chorążego Karlióskiego.

Po przyjęciu preliminarza budżetowego,

Ludzie, konie i wozy
na zerwanym promie

Łańcut, 1. 3. (Tel. wł. — M.) Wczo
raj promem na Sanie pod Kuryłówką 
(pow. łańcucki) przeprawiali się na 
drugi brzeg trzej wieśniacy wraz z 
końmi i dwoma wozami. Gdy już znaj 
dowali się na środku rzeki nadpłynęła 
ogromna kra, która z taką siłą uderzy, 
ła w prom, że zerwały się łańcuchy 
wiążące prom z liną. Porwany gwałto* 
wnemi falami prom szybko począł pły 
nąć wdół Sanu, narażony każdej chwili 
na rozbicie lub zmiażdżenie przez krę.

Nad wieśniakami znajdującymi się

Zajścia na fo lw arku  w  Głuchowie
przed sadem w Łańcucie

Łańcut, 1. 3. (Tel. wł. — M.) W  paź* « 
dziemiku ub. r. wynikły na tle wy
nagrodzenia za kopanie buraków cu
krowych między robotnikami dzien
nymi a zarządem folwarku w Głucho
wie nieporozumienia, które wkrótce 
przybrały niepokojące rozmiary, gdy 
robotników tych poparli mieszkańcy 
Głuchowa i sąsiednich wsi. Codzien
nie rano zgłaszały się do roboty setki 
ludzi, żądając zatrudnienia ich przy 
kopaniu buraków, a gdy zarząd fol
warku tylko nielicznych z nich za
trudniał, udawali się wraz z robotni
kami na pole i wyzwiskami, bryłami 
ziemi i kijami przeszkadzali im tak 
długo w pracy, aż zmuszeni byli ustą
pić. Taki stan trwał przez trzy tygo
dnie, poczem udało się zajście ugodo
wo zlikwidować.

Epilogiem tych zajść była onegdaj- 
sza rozprawa przed sądem grodzkim 
w Łańoucie, przyczem na ławie oskar
żonych zasiedli Leja z Białobrzcg oraz *

NA BOISKACH PIŁKARSKICH 
ŚLĄSKA

Katów.*e, 1. 3. W  dalszych rezgryw 
kach piłkassl-ich o puhar Dębu wyni
ki były następujące:

W  Świętochłowicach ligowy Śląsk 
przegra! niespodziewanie z Naprzo
dem z Załęża 0:2 (0:1).

W  Nowym Bytomiu Pogoń wygra
ła z Chorzowem 0:1 (0:1); w Katowi
cach I. F. C. przegrał z 06 Mysłowice 
1:4 (1:1).

Pozatem Dąb zremisował z 06 Kato
wice 2:2 (2:0). — W  tabeli rozgrywek 
prowadzi 06 Mysłowice przed Cho
rzowem.

Ligowa drużyna krakowskiej Wisły 
bawiła w niedzielę na Śląsku i rozegra 
ła mecz piłkarski z Wawelem z N o
wej Wsi. Mimo przewagi Wisły za
wody zakończyły się niczcm nic roz
strzygniętym 3:3 (1:1). Bramki dla 
Wisły zdobyli Habowski (2) i Kry- 
lowski. Widzów zebrało się około 
2.000.

uchwalono apel do Ministerstwa Oświaty o 
rozszerzenie programu letkiej atletyki w 
szkołach, do M. S. Wojsk, o rozszerzenie 
z zakresu lekkiej atletyki w organizacjach 
P. W. i b. wojskowych, do Państwowego 
Urzędu W, F. o pomoc w akcji propagan
dowej, do samorządów o organizowanie 
lekkoatletycznych zawodów gminnych (w 
czerwcu) i powiatowych (wc wrześniu).

Projekt Lublina o rozegranie drużyno
wych mistrzostw Polski został odrzucony. 
Odrzucono również wnioski Warszawy o 
rozszerzenie programu sztafetowych mi
strzostw Polski. Odwołanie Warszawy o u- 
znantc ważności mistrzostw Polski w 10- 
boju również odrzucono. Po zakończeniu 
obrad rozdano dyplomy za zwycięstwa w 
mistrzostwach lekkoaltctycznych Polski.

na promie zawisło straszne niebezpie
czeństwo. W  momencie jednak, gdy 
już zupełnie zwiątpili w swoje ocale
nie, prom zatrzymał się na zatorze lo
dowym, powstałym niedaleko nowobu 
dającego się mostu. Natychmiast za
trudnieni przy budowie mostu robotni 
cy pospieszyli łodziami na pomoc nie
szczęśliwym. Przy pomocy lin udało 
im się przyholować prom do brzegu i 
uratować wieśniaków od niechybnej 
śmierci w wezbranych nurtach Sanu.

Urban i Swiątoniowski z Głuchowa. 
Po przesłuchaniu kilkudziesięciu 
świadków sąd wydał wyrok, skazują
cy wszystkich oskarżonych na karę 
po pół roku więzienia, przyczern na 
mocy amnestji kara ta została im w ca 
łości darowana

POPIERAJMY CELE I ZADANIA  
T. S. L.

NIEOSTROŻNY W O ŹNICA 
(a) Dawid Kicker, rozwoziciel pie

czywa (ul. Żółkiewska 1. 61), skręca
jąc wczoraj wieczorem z ul. Legjonów 
na ul. Sykstuską, potrącił drukarza 
Antoniego Rybaka (ul. Źródlana 1. 2), 
który upadając na jezdnię przejecha
ny został przedniem kołem wozu. Po
tłuczonego przechodnia opatrzył le
karz dyżurny Pogotowi!

WrtBjj, w SwsMatie 
Dzietwfrarzy twawsłuih

Wczoraj w południe odbyło się wal 
ne zebranie Syndykatu Dziennikarzy 
Lwowskich, na którcm dokonano wy
boru nowych władz. Prezesem Syndy
katu wybrany został red. B. Lasko* 
wnicki, do zarządu zaś i innych władz 
syndykackich weszli m. inn. pp. Ben- 
zioń Guensbcrg („Tugblatt"), Henryk 
Hescheles („Chwila"), H. Rothbart 
(„Express Wieczorny"), F. Schónfeld 
(„Chwila"), Szulim Rcttig („Tug
blatt"), mr. Wł. Pańczak („Lw. Dzien
nik Narodowy"), L. Wcinstock (,Chwi 
la‘), Lzydor Damm („Chwila"), E. Igel 
(„Chwila"), N . Menczel, Abraham 
Brat („Chwila"), Fryderyk Konig 
(„Chwila") i inni.

Z mistrzostw pięściarskich

Gustaw Roth (Belgja)

ODCZYT O PIOTRZE SKARDZE 
Dla uczczenia 400-letniej rocznicy po
bytu . ks. Piotra Skargi w Jaroslawiu; 
w sławnem podówczas Kollegjum OO. 
Jezuitów, staraniem Tow. Miłośników 
Starego Jarosławia wygłosił w dniu 22 
bm. p. Gottfried odczyt, który w sali 
Rady miejskiej licznych zgromadzi! 
słuchaczy. Zauważyć się daje przewaga 
młodzieży szkolnej na tych wykła
dach, co jest objawem bardzo miłym, 
gdyż umiłowanie rodzinnego miasta 
szczególnie winno krzewić się w mło
dych sercach.

PLAGA ŻEBRACTWA. Ze wszyst, 
kich stron podnoszą się glosy przeciw 
fali natrętnego żebractwa. W  wielu 
wypadkach skonstatowali ludzie po
ważni, żc osobiście im znani gospoda
rze na kilku morgach, odpowiednio 
przybrani, w  dnie piątkowe i sobotnie 
nawiedzają miasto, aby coś utargo- 
wać. Opinja oH władz domaga się ra
dykalnych w tym kierunku zarządzeń 
Wszyscy zdają sobie sprawę z konie
czności poratowania prawdziwej nędzy, 
ale nadużycia winny być karane bar
dzo surowo.
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TEATR WIELKI

Poniedziałek, dnia 2 b. m. godz. 8 wiecz.
Trafika Pani Generałowej'',

" Wtorek, dnia 3 b. m. godz. 8-ma wiecz. 
„Trafika Pani Generałowej'* 1 2.
’ Środa, dnia 4 b. m. godz. 8sma wiecz. 
„Trafika Pani Generałowej",

Flve 0'cloki 
w czwartki 
i soboty od

____  7— 9 z ł. I*—
» w  niedziele od 5 — 8 z ł. 2-—

CYGANERIA
TEATR ROZMAITOSCL

Poniedziałek, dnia 2 b. m. — nieczynny. 
Wtorek, dnia 3 b. m. — nieczynny. 
Środa, dnia 4 b. m. — nieczynny.

8 5  z ł .  " W
■ e r w i ix  p o r c e l a n o w e  n a  1 2 o a ó b

poleen

Kazimierz LEWICKI pl. Marjacki 10

KINOTEATRY
APOLLO: „Karjera" z Martą Eggerth. 
ATLANTIC: „Dom Nr. 56" (Kay Francis). 
CASINO: „Należę do Ciebie" i .„Kuka,
CHIMERA: „Człowiek, który rozbił bank 

w Monte Carlo".
COLOSSEUM: „Człowiek dwu Światów"

i rewja „Tylko wszyscy razem".
GRAŻYNA: „Chińskie morza" — Wallaee 

Beery — Clark Gable — Jean Harlow.
KOPERNIK: „Ostatnie dni Pompei" oraz 

kolorowa groteska.
MARYSIEŃKA: „Ziemia obiecana" oraz- 

dodatek.
MUZA: .Złote jezioro",
PAŁACE: Jego Wielka Miłość" — Stefan 

Jaracz, Żelichowska. Znicz j Sielański.
PAN: „Anna Karenina" z Grctą Garbo. 
PAX: „Syn marnotrawny" i aktualności. 
RAJ: „Dodck na froncie" z A. Dymszą —

komedja.
STYLOWY; „Napad na Kongo" i rewja 

„Królewska uczta".
ŚWIT: „Córka Generała PanRratowa" 

i „Baroud".
TON: „Bengali“i
UCIECHA: „Za krzywdę brata” i rewja.

FOTOPLASTIKON: Plac Marjacki 5. 
Z GENEWY DO LYONU

-  TEATR WIELKI: Dziś w poniedzia
łek 2 b. m. o godz. 8«mej słynna operetka 
Pawła Abrahama „Bal w Savoyu“ z Janiną 
Kulczycką i Kazimierzem Dembowskim o« 
raz w czołowej obsadzie najpopularniejszych 
artystów naszej sceny. Wspaniała oprawa 
plastyczna. Piękne kostjiumy. Bogaty ba
let. Reżyserja K. Tatarkiewicza. Dekoracje 
Otto Rexa.

Jutro: „Bał w Savoyu“.
-  TEATR ROZMAITOŚCI; Dziś i oo- 

dziennie ciesząca się nieustannem powo, 
dzeniem świetna komedja Bus,Feketego: 
„Trafika Pani Generałowej" w reżyserji Bro 
nisława Dąbrowskiego. W rolach głównych: 
pp. Bohdańska, Martini, Niczewska oraz 
pp. Leliwa, Śliwiński i Stępowski.

-  UROCZYSTOŚĆ PIĘĆDZIESIĘCIO
LECIA PRACY LITERACKIEJ: W pią
tek, dnia 6 b. m. odbędzie się w Teatrze 
Wielkim prcmjera „Nawojki'', komedji Sta 
nisława Rossowskicgo. Wystawienie jej bę, 
dzic połączone z obchodem 5Q*lccia pracy 
literackiej autora, jako poety i jako dzien
nikarza.

— „IDEALNY LOKATOR" — SKECZ 
WŁODZIMIERZA PERZYNSKIEGO — 
przez radjo. Wśród serji skeczów radjo* 
wych, ciekawie zapowiada się skecz „Ide
alny lokator" według noweli Włodzimierza 
Perzyńskiego. Skecz ten nadany będzie 
przez Rozgłośnię Lwowską w wykonaniu 
artystów teatru 2 b. m. o godz. 16.45.

-  WILEŃSKI WIECZÓR LITERACKI. 
Wilno w pierwszej ćwieroi ubiegłego wie, 
ku było ogniskiem wspaniale rozwijającego 
się żyda literackiego, naukowego i społecz. 
nego. Audycja radjowa w opracowaniu pro 
fesora Kridla, którą nadaje Wilno w dniu
2 marca o godz. 2130, będzie miała za te, 
mat tę właśnie kartę z dziejów naszei kul.

Głośna powieść Rafaela Sabatiniego „Ka« 
pitan Błood", zaliczona do najlepszych po, 
wieści ostatniego stulecia, została mistrzów* 
sko sfilmowana przez wielką amerykańską 
wytwórnię Warner • Bros. — Wywołująca 
dreszcz emocji treść i pasjonujący romans, 
są znane dobrze miljonom czytelników, kto* 
rzy z biciem serca przeżywali przygody 
bohaterów tego eposu.

Obecnie „Kapitan Błood" przeniesiony 
na ekran, nabrał nowego wigoru i rumień, 
ców i stał się największym majstersztykiem 
filmowym wszystkich czasów. Obraz ten zo 
stał zrealizowany z gigantycznym rozma
chem. Budowano specjalne miasta i wsie, 
fragety, korwety i galery, szyto dziesiątki 
tysięcy kostjumów. nie szczędzono kapita, 
łów, sił i pracy, by stworzyć arcydzieło.

Dwa krw aw e w ystępy ztodzieii
potokowych

(a) W  dniu wczorajszym dwaj zło, 
dzieje potokowi wyrównali przy po* 
mocy noży swe osobiste porachunki. 
I tak Andrzej Tomasił, pozostający 
bez miejsca zamieszkania, zabrał z 
budki rzeźnickiej Mikołaja Kordy 
przy ul. Żółkiewskiej 1. 1 nóż rzeźnie*, 
ki, poczem tak uzbrojony wszedł do 
jadłodajni Róży Ziegel przy pl. św. 
Teodora, gdzie usiłował przebić no* 
żem znanego złodzieja potokowego, 
Jana Głuszkę. W  czasie szamotania 
się przebił dłoń prawej ręki Francisz
ce Goroń, pozostającej w służbie owej 
jadłodajni. Ranna służąca opatrzoną

4-ch zamaskowanych bandytów
zaalarmowało wieś

(a) W. dniu wczorajszym tuż przed 
północą czterech uzbrojonych i zama* 
skowanych osobników napadło na za
grodę Teodora Grzyblaka w Przysta
ni, w pow. żółkiewskim. Napadnięty 
podniósł krzyk i wzywał pomocy, 
skutkiem czego nieznani napastnicy

— „ROBOTY PUBLICZNE W KRAINIE 
SZYBOWISK I TARTAKÓW. Jak wy
glądają roboty publiczne w okolicy, którą 
zawładnął teraz młody świat lotniczy, opo, 
wie radjosłuchacz»m w poniedziałek o go, 
dżinie 12.15 p. Władysław Ru*

-  NOMINACJE I PRZENIESIENIA. -  
Prezes Dyr. Kol. we Lwowie ini. Laguną, 
mianowany został dyrektorem departamen* | 
tu ruchu kolejowego w Min. Komunika
cji.

P. Wacław Drojanowski, został mianowa, 
ny szefem personalnym Ministerstwa Skar
bu,

-  ZWIĄZEK PAN DOMU zawiadamia,
że w poniedziałek 2 b. m. o godz. 17-tej 
p. Marja Nahlikowa wygłosi pogadankę na 
temat powstania Sekcji Pomocnic Dorno, 
wych. We wtorek 3-go, o godz. 11,tej; od
będzie się VI lekcja kursu robót trykotar, 
skich, tegoż dnia o godz. 17—19 nastąpi 
otwarcie kursu dla pomocnic domowych 
wraz z 1 lekcją. W środę, 4-go o godzinie' 
17*tej odbędzie się pokaz dla pań „Torty". 
W czwartek 5, o godz, 11-ej przeprowadzo* 
na będzie VII lekcją robót trykotarskicli. — 
W piątek, o godz. 17-tej odbędzie się. O, 
gólne Zebranie członkiń oraz pogadanka 
Dr. Łucji Charewiczowcj „O polskicm cza, 
sopiśmienńictwie kobicccm". Wszystkie lók-' 
cje. pokazy i pogadanki odbędą się w lo. 
kału Związku (ul.. Batorego 38). '

-  POWSZECHNE WYKŁADY. Dr. A. 
leksander Kosiba, wygłosi cykl wykładów 
p. t. „O badaniach i przyrodzie krajów ark- 
tycznych'. Pierwszy wykład p. t.: „Naczei- 
ne zagadnienia badań polarnych", odbędzie

Na czele obsady stoi dwoje młodych ar, 
tystów, którzy dzięki wspaniałym warun, 
kom i grze o niedoścignionym artyźmie, sta 
ną na czele wszystkich gwiazd filmowych

Flynn, wysoki, piękny, nieustraszony w 
roli kapitana Błooda, to właśnie bohater 
wspaniałej powieści Sabatiniego. Olivia 
Havilland usprawiedliwia wszystkie nadzie 
je. jakie wzbudziła swą przecudną kreacją 
Hermji w Reinhardowskim. filmie . „Sen No, 
cy Letniej".

Wspaniałe sceny buntu przeciwko tyrańji 
królewskiej,? czar i tajemniczość Indji, ol, 
śniewające rozmachem i olbrzymiemi tłu, 
mami, sceny batalistyczne, wszystko to skła, 
da się na całość, .jakiej .nie oglądano do, 
tychczas na polskich ekranach.

została przez lekarza Pogotowia Ra* 
tuńktowego.

Drugi podobny wypadek .wydarzył 
się n a  pl. Krakowskim. Notowany zło 
dziej potokowy, N. Socha, pozostają
cy bez: miejsca zamieszkania, skradł -z 
budki Karola Buciowa (pl. Kraków, 
ski 1. 1) paczkę woreczków papiero
wych, wartości 15-zł. Uchodzącego zło 
dzieją usiłował przytrzymać Michał 

. Twerdochlib (ul. Krzywczycka 1. 9) i 
wóweżas zuchwały złodziej przebił go 
dwukrotnie nożem w lewą rękę i
zbiegł.

pobili go i zbiegli. Próbowali oni \y 
kilku innych miejscach dokonać wła
mania, ale wszędzie spłoszeni — rztf* 
ciii Się do ucieczki. Ścigani przez chło 
pów ostrzeliwali się i  zbiegli, korzy
stając z ciemności nocnych. Dochodzę 
nia policyjne w toku.

się we wtorek. 3 b. m.. drugi: „Dzieje- waż* 
niejszycb badań arktycznych" w czwartek, 
5 b. m., trzeci: „Główne wyniki ostatnich 
badań" w piątek, 6 b. m., czwarty; „Ziemia, 
morze, atmosfera arktyki" w sobotę, 7 b. m., 
piąty: „Człowiek, fauna i flora podbiegu, 
nowa" we wtorek, 10 b, m. Wykłady !>ę* 
dą ilustrowane licznemi przeźroczami. — 
Sala Kopernika, Uniwersytet, ul. Marszał
kowska 1, I. p. Szczegóły w afiszach.

-  LWOWSKIE TOW. FOTOGRAFICZ
NE. We wtorek, dnia 3 b. m, w lokalu L. 
T. F. przy ul. Dzaeduszyckich 1, 1, odbę* 
dzie śię dyskusja na temat fotogramów, do
starczanych anonimowo przez autorów, a 
rzutowanych episkopem. Początek o godz. 
19.30.

RABUS ULICZNY PRZYTRZYMA* 
NY W  POŚCIGU

(a) Nieznany osobnik1 wyrwał w 
dniu wczorajszym torebkę z rąk Am 
toniny Kłosowskiej (ul. Objazdowa 1.
8) z zawartością 9 zł. 50 gr., rękawi* 
czek i przyborów toaletowych, łącznej 
wartości około 50 zł. N a krzyk na* 
padniętej zjawił się posterunkowy, 
który ścigał uchodzącego rabusia u- 
licznego i przytrzymał go na ul. Or» 
miańskiej. Po doprowadzeniu toreb- 
kairza do komisarjatu policyjnego 
stwierdzono, że przystawionym został 
Grzegorz Pańko, pozostający bez sta* 
łego miejsca zamieszkania. Pańkio osa
dzony został w aresztach oolicyinych.

Przedwiośnie
(a) Pierwszy azien marca o t darzył 

nas w tym roku przepiękną, jakby 
wiosenną pogodą. Słoneczna wczoraj* 
sza aura budziła wrażenie, iż wstępu
jemy już w progi przedwiośnia. „Słoń* 
ce świeci, ptaszek śpiewa" — chciało- 
by się omal powiedzieć wczoraj jak 
podczas prawdziwej wiosny, tembar* 
dziej,, że słońce całkiem po wiosenne
mu przygrzewało a ptaszki, chociaż 
jeszcze nieliczne, zdawały się dawać 
wyraz swej radości z powodu piękne* 
go, ciepłego dnia.

Dzień wczorajszy był prawdziwie 
piękny, wiosenny. Już od wczesnego 
ranka promienny uśmiech słońca po* 
krył miasto, które przez wiele godzir, 
tonęło w jego blaskach. Pod jasnem 
jego tchnieniem odrazu zmienił się wy 
gląd ulicy. Chodniki pozbyły się swej 
wilgoci, znikły z nich tu i ówdzie sze
roko rozlewne bajory. O d wczesnego 
ranka zauważyć się dawał bardzo o* 
żywiony ruch, który wzmógł się szcze 
golnie w godzinach wieczornych do 
takiego nasilenia, jakiego od długich 
miesięcy nie widziała ulica lwowska. 
Wczorajsza „primavera“ stała się w 
dniu 1 marca tak  miłem zjawiskiem, 
iż była niemal na każdym kroku te* 
matem rozmów.

j i m m i
(a) WŁAM ANIE DO SKŁADU 

W IN . Ub. nocy nieznani sprawcy do* 
konali włamania do składu win Ry* 
szarda Stadtmuellera (Rynek 34), 
skąd unieśli wina i likiery nieustalo* 
nej na razie wartości.(a) W ŁAM ANIA MIESZKANIO
WE.. Przez otwarte okno w parterze 
dostał się wczoraj przed południem, 
nieznany złodziej do mieszkania Ze*.' 
nona Chrzanowskiego przy Drodze 
Krzywczyckiej i skradł na jego szko* 
dę futro męskie, podbite piżmakami, 
z kołnierzem z wydry, wartości około 
3.000 zł. — O godz. 21-ej nieznani 
sprawcy włamali się do mieszkania 
Mojżesza Bleicha, kupca (ul. Panien* 
ska 1. 17), gdzie skiradli kandelabry, 
srebrną torebkę, kilkanaście sztuk sre* 
brnej zastawy stołowej, łącznej war
tości kilkuset zł.

(a) ROZBITA BUDKA N A  PL. 
KRAKOWSKIM. W  ciągu ub. nocy 
nieznani sprawcy rozbili budkę na pl. 
Krakowskim i skradli na szkodę N. 
Szafrańskiego zapas skór, wartości 
800 zł.

(a) JEDNA Z  W IELU. Anna Ro* 
goziewicz, służąca (ul. Grunwaldzka 
1. 2) padłą ofiarą matrymonialnego o* 
szusta. W  sierpniu ub. róklu zawarła 
znajomość z niejakim Janem Szczer* 
bickini, k tó ry ' pod przyrzeczeniem 
małżeństwa wyłudził od niej 870 zł., 
poczem wyjechał ze Lwowa w niezna
nym kierunku. Po jego wyjeździć do*, 
wiedziała się poszkodowana, że 
Szczerbicki jest już żonaty. Wniosła 
przeciw niemu doniesienie do policji.



Str. 6 i i \ iK  fO L S K l"  poniedziałek, 2 marca 1936 r. Nr. 62

IN F O R M A T O R
TANIEGO ŹRÓDŁA ZAKUPU

ZŁOTO, SREBRO, ZEGARKI
241 p o leca  tan io

W. SUSZEK, Lwów, akademicka 6
Naprawa zegarków i biżuterii. Tel. 218-48

APARATY FOTOGRAFICZNE
'31 i PRZYBORY
W i e l K i  w y b ó r  m  N i s K i e  c e n y

JAN B U JA K  “Ł “S?S‘

W  M E B L E
sypialnie, jadalnie, salony, pokoje Kombi
nacyjne, pokoje męskie skromne i wykwin
tne, ceny niskie, wyrób p ie rw szo rzę d n y , 
poleca F r .  Z i e l i ń s k i ,  L w ó w , K o łłą 
t a j a  5 — (stolarnia i skład w podwórzu). 73

MICHAŁ PISCHNOT
dawniej R. Dittmar, Br. Brunner S. fl.
L w ów , pi. Marjacki 9. Tel. nr, 220-04 
Fabryka: Dom własny ul, GIPSOWA 30. 

Największy skład lamp alektrycznych I naftowych
173 wtasnago wyrobu.
Wazalkla częłci ośw ietleniow a I radiowa. 
Hurtowny skład w szystk ich  2 a r 6 w a k.

PASTĘ 00 PODŁÓG
n a d a j ą c ą  p i ą K n y  p  o i y  l  K

poleca najtaniej
„ B A R W A * 1 S p . z  o .  o .

przedtem
L u d w iK  H o s z o w s K i ^  
Lwów, ul. A k ad em  cka 3. Tel. 2U6-69 Śs

W Ł A S N E G O  W Y R O B U  1! 
K O Ł D R Y , M A T E R A C E , PO D U SZK I, 
KO CE, B I E L I Z N Ę  P O Ś C IE L O W Ą  

POLECA MARIAN MLEKO
L W Ó W ,  K O R A L N I C K A  6  [ 'WT 
F I L J A i  G R Ó D E C K A  8 1  l” " l

Przeróbki kołder i materaców uskutecznia 
się w jednym dniu 663

WYTWÓRNIA
PRZYRZĄDÓW MIERNICZYCH  
i APARATÓW PRECYZYJNYCH 
ERYK W 0 J A K 0 W S K I
Lwów, Koralnicka 6. — Telefon 116-90
Wytwarza i naprawia: modele, aparaty pre
cyzyjne, przyrządy miernicze, skale, nowo
czesne urządzenia mechaniczne.
Masowe wyroby z zakresu mechaniki. 
WYROBY W Y S O K IE J  K L  A S Y . WF

Z  J a r n o p o l a
SENSACJĄ NASZEGO MIASTA 

było swego czasu wykrycie nadużyć 
w żydowskiej drogerji E. Safiera, po« 
pełnianych przez jego subjektów. Spra
wa, która rozpatrywana była obecnie 
w tarnopolskim sądzie okr., okazała 
się zakrojoną na większe koło aferą, w 
której brali udział nietylko oskarżeni 
subjekci, ale także koledzy Safira, inni 
żydowscy drogerzyści. N a ławie oska* 
rżonych zasiedli więc: obaj subjekci 
poszkodowanego Jager Izak i Markus 
Aba, odpowiadający, za systematyczne 
okradanie swego pracodawcy, oraz Im* 
ber Simon oskarżony o paserstwo i 
przechowywanie skradzionego towaru. 
O bok tych głównych oskarżonych od*

Sport w  wojsku

Mistrzostwa wojskowe w jeździć na nartach i strzelaniu odbyły się ' 
munji w obecności ks. Michała.

powiadali za nabywanie pochodzących 
z (kradzieży przedmiotów koledzy po* 
szkodowanego: dwaj drogerzyści & 
Tarnopola Griitz Sender i Lazar Mo» 
nieś, kupiec ze Zbaraża Suchman Izak, 
oraz kupcy tarnopolscy: Blum Izak, 
Freier Samuel, Griinspan Mozes, Men* 
kes Samuel i  Schmirer Salo. Oskarżę* 
ni subjekci przyznali się wprawdzie 
w czasie przesłuchiwania do drobnych, 
kilkunasto zlotowych kradzieży arty* 
kułów kosmetycznych, ale fakt znale* 
zienia u pasera większej ilości towaru 
(na około 500 zł.) przeczy temu, że 
były one drobne i niesystematyczne. 
Poszkodowany twierdzi, że szkoda je* 
go wynosi około 5.000 zł. — Rozpra* 
wa ze względu na przedłużające się ze
znania świadków, oraz ze względu na 
potrzebę wyjaśnienia jeszcze paru wąt* 
pliwych okoliczności, odroczona zo» 
stała do 5 marca br. Rozprawę prowa* 
dził sędz. grodz. K. Sakowski, bronili 
adwokaci: Hirschberg, Laub, Migden, 
Pohoriles, Rosler i Zellermajer.

dymnie, skąd załadowuje się ją do wa* 
gonów i wysyła do fabryk na Górnym 
Śląsku. Powstał projekt założenia huty 
żelaznej na miejscu — co ma tern wię* 
'lesze widoki powodzenia, że w  pobli* 
skiej Jodłówce odkryto węgiel pierw* 
szorzędnej wartości.

Z e  S t r y j a
ZAPRZĄGŁ UKRADZIONE KO* 

N IE D O  SKRADZIONYCH SANI. 
Niewykryty na razie sprawca wykradl 
konie z niezamkniętej stajni Mikołaja 
Lesiuka w  Pukieniczach ad Stryj. Po* 
nieważ tej samej nocy zniknęły z po* 
dwórza tegoż sąsiada sanie Mikołaja 
Senyszyna, zachodzi wielkie prawdo* 
podobieństwo, iż sprawca obu kradzie* 
ży jest identyczny i całkiem poprostu 
ściągnąwszy konie zaprzągł je do o* 
wych sani i odjechał.

ZN Ó W  NIESZCZĘŚLIWY WY* 
PADEK PRZY PRACY. Godziniec 
Michał, rolnik z Ławocznego, pow. 
Stryj, przy ogołacaniu z korzeni pnia 
świeżo ściętego drzewa, spowodował 
usunięcie się go, skutkiem czego Go* 
dziniec poniósł śmierć.

KINOTEATRY:
Edison: „Sobowtór królewski".
Sokół: „Manewry miłosne". Polski 

film z Lodą Halamą, Żabczyńskim i in.

Z  P r z e m y ś l u
R UDA ŻELAZNA I WĘGIEL od* 

nalezione zostały w bogatych złożach 
pod Przemyślem, we wsiach Tuczem* 
py, Munina i Ostrów, na placach nale* 
żących do wieśniaków tam zamiesz* 
(kałych. Chłopi wykopują rudę sami w 
sposób prymitywny i dowożą ją fur* 
mankami do stacji kolejowej w Ra*

PONIEDZIAŁEK, DNIA 2 MARCA 
6.30 Audycja poranna. — 7.50 (Lw.)

Odczytanie programu na dzień bieżący.
7.55 (Lw.) „Parę informacyj". 8.00 Au, 
dycja dla szkól. 11.57. Sygnał czasu i hej 
nal. 12.03. Dziennik południowy. 12.15 
(Lw.) „Roboty publiczne w krainie szybo, 
wisk i tartaków" — wygłosi p. Wł. Rut. — 
1225 Koncert w wykonaniu Małej Orkiestry 
P. R.. 13.25 Chwilka gospodarstwa domo.- 
wego. 15.30 (Lw.) Muzyka lekka z płyt, — 
15.15 Wiadomości o eksporcie polskim. —• 
1520 Przegląd giełdowy. 15.30 Muzyka lek, 
ka. 16.00 Lekcja języka niemieckiego. 16.15 
(Lw.) Asy śpiewacze — (płyty). 16.45 (Lw.) 
„Idealny Lokator" skecz Wł. Pcrzyńskicgo. 
17DO „W obronie dziecka": „Lekkomyślne 
matki" — pogadanka, wygi. A. Gołębian- 
ka. 17.15 „Minuta poezji": wiersze Bohda* 
na Zaleskiego, recytuje M. Essmanowska. 
1720 Duety wokalne. 1750 Pogadanka Bru 
nona Winawera. 18.00 Trio salonowe. 1830 
(Lw.) Listy od dzieci — omówi Ada Artzt, 
18.40 (Lw.) Zapowiedź programu na dzień 
następny. 18.50 (Lw.) Płyta gramofonowa.
18.55 Reportaż z zamaięcia Narady Gospo, 
darczej. 19.15 (Lw.) Siłva Rerum. — 19.20 
(Lw.) Koncert reklamowy. 1935 Wiadomo, 
ści sportowe. 19.50 Pogadanka aktualna. — 
20.00 Audycja żołnierska. 20.30 (Lw.) Ry
szard Tauber — (płyty). 20.45 Dziennik 
wieczorny. 21.00 „Z różnych stron" — kon, 
cert w wykonaniu Orkiestry 58 p. p. 21.30 
„Wilno w świetle satyry z przed stu laty". 
Wieczór literacki w opracowaniu Manfreda 
Kridla prof. U. S. B. 22.00 Koncert sym* 
foniczny w wykonaniu Orkiestry P. R. — 
23.00 Wiadomości meteorologiczne dla że* 
glugi powietrznej. 23.05 (Lw.) Muzyka ta
neczna.

O G Ł O S Z E N I A )

M IE S Z K A  N I A

W tej rubryce zamieszcza, 
my wszelkie ogłoszenia 
mieszkaniowe przy 3 ra
zach do 10 słów, 2 razy 

bezpłatnie.

SYKSTUSKA 46 
3 * pokojowe, parter, słone, 
czne, centro ogrzewanie, na 
biuro, kancelarje. 1161

PEŁŃ OKOMEORTO WE 
mieszkanie trzypokojowe, 
frontowe, tanio do wynaję
cia. Supińskiego 25. 1152

ROD ZIN A
ziemiańska wynajmie pokój 
umeblowany — z utrzyma
niem lub bez — osobie kul
turalnej. Lwów — Osoliń* 
skich 11 — chody 4/11.

 1157
4 . POKOJOWE 

mogące zastąpić 5, komfor, 
towe, ewentualnie na biuro. 
Ujejskiego 6. 1160

SKLEP
Rynek 21, obszerny, odno
wiony. Właściciel I-sze pię* 
tro. 1166

POKÓJ
umeblowany, zaraz do wy
najęcia. 'Zamoyskiego 6, m. 
1. 1170

5 POKOJI
kuchnia komfort, ao wyna, 
jęcia, plac Akademicki 3.

1169
PENSJONAT

w Jaremczu, składający się 
z kompletnie urządzonych 
32 pokoji, sali jadalnej, ba* 
wialnej, kuchni, praczkami, 
piwnic, z dużym ogrodem 
warzywnym i sadem, bu
dynkami gospodarczemi do 
wynajęcia na sezon letni. — 
Wiadomość Lwów, Admi
nistracja Nieruchomości — 
ZUS — ul. Brajerowska 16. 
Telef. 233,34. 654

CENTRUM MIASTA 
5 pokoji, przedpokój, kuch
nia, pełny komfort, zaraz 
do wynajęcia. Wiadomość: 
Bilowskiego 4, u dozorcy.

1165

OSOBA
w średnim wieku, bardzo 
dobrze gotuje, szuka miej' 
sca do wszystkiego. Miej-, 
scowość obojętna. — Listy 
„Dziennik Polski" -Gospo
sia". 1163

S P R Z E D A Ż

| W tej rubryce zamieszcza, 
my ogłoszenia przy 3 razach 
do 10 słów, 2 razy bezpł. — 
dalsze wyrazy po 5 gr., ku* 

pieckie po 10 groszy.

d w o rsk i 
tu c zo n y  
s ta le  na 

składzie poleca MI
CHAŁ WIRGA, Lwów, 
ul. Sienkiewicza I. 3.

Drób!
Antyczne mecieski
poleca stolarnia w podwó
rzu — Kołłątaja 5. 74

O B U W I E

ostatnie nowości, najwyższej 
j a k o ś c i  poleca Katolicki 
Magazyn Jana S t l i r a m a  
Lwów, Rutowskiego 7. (dawniej 
„Jot - Es") 40

POSAD POSZUKUJĄ

Ogłoszenia w tej rubryce 
zamieszczamy po 3 gr. za 

słowo.
KAWALER,

lat 27, dobrze prezentujący 
się, bez nałogów, władają
cy 12,toma językami jak w 
mowie tak w piśmie, poszu* 
kuje jakiejkolwiek pracy. — 
Listy do „Dziennika" pod 
„Aby żyć". 1147

FOTOGRAF
CHRZEŚCIJANIN

mogący się wykazać dobre, 
mi poleceniami, dzielny w 
swym fachu, może osiedlić 
się na stale i założyć pra
cownię w powiatowem mie
ście. Bliższych informacji u* 
dzieli Towarzystwo „Samo
obrona", Lwów, Koralnicka 
2. .1168

N A U K A

KURSY KROJU, 
szycia, modelowania dam
skiego prowadzone przez 
Modelistę dyplomowanego 
w Paryżu, Dreźnie, Wie* 
dniu, przeniesiono na ul. 
Ossolińskich 12. 220

R Ó Ż N E

LEGAW1EC
rasowy, młody (zbłąkany) 
do odebrania: ul. Okrężna 
116, m. 2. 1171

PROSZĘ
•dzwonić telefon 29720. Na* 
prawiam precyzyjnie zegar* 
ki, biżuterję, zegary zabie
ram i dostawiam do domu. 
Albin Mutka, plac Bernar
dyński 5.____________ 523

„CZYSTOSC". 
Wióruje, cyklinuje posadź* 
ki, desynfekuje, mieszkania 
remontowane odczyszczą. 
Telefon 259*17. 616

BOROWINA NIEMIROUiSKA
leczy choroby kobiece, Ar* 
tretyzm, Reumatyzm. Sprze- 
daje NiemirówsZdrój i apte
ki. 1115

C E N N I K  O G Ł O S Z E Ń
Ogłoszenia w tek śc ie : Na pierwszej stronie zł. 0'90. W tekście od 2—5 str. zl. CT70, W tekście od 6 do końca działu redakcyjnego zt. 0-50. Cała pierwsza strona zł. 1.100 
Cala strona od 2—5 zl. 1.100. Cala strona od 6-tej zl. 650. —  Ogłoszenia za te k s te m  : Ogłoszenia zwyczajne zl. 0.18. Cala strona zł. 450. Ogłoszenia wśród drobnych zi. 0‘18 
N ek ro lo g i: 50 gr. za mm. jednoszpal. O głoszenia d ro b n e: Ogłoszenia drobne za wyraz zi. 0'05, handlowe po zł. 0*10, dla poszukujących pracy zł. 0'03. matrym. po zł. 0*15 
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